Муниципальный контракт №___________

на выполнение работ

г. Самара                                                                      «____»______________200__ г.

Администрация Ленинского района городского округа Самара, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя Главы городского округа - главы Администрации Ленинского района Азарова Олега Игоревича, действующего на основании Положения о территориальных органах Администрации городского округа Самара, утвержденного Решением Думы городского округа Самара от 31.05.2007 г. № 435 и Распоряжения Главы городского округа от 11.04.2007 г. № 144-р, с одной стороны, и ______________________________________________________________,

                                                   (наименование победителя торгов)

именуем___  в дальнейшем «Подрядчик», в лице __________________________ __________________________________________________________________________,

(ФИО руководителя или иного лица и его должность)

действующего на основании __________________________________, с другой стороны,
                                                            (наименование и реквизиты документа, на основании которого действует лицо)

по результатам проведенного «____»_____________ 200 ___ г. запроса котировок

                                                                                            (дата проведения торгов)
заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет муниципального контракта

1.1. По настоящему муниципальному контракту Подрядчик обязуется выполнить работы по ______________________________________________________

                                                                     (наименование работ либо указание на Приложение к муниципальному контракту, в котором указано наименование работ)

(далее - Работы) и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

1.2. Настоящий муниципальный контракт составлен на основании Протокола заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара №_______ от «____»______________2007 г.

1.3. Настоящий контракт заключен муниципальным  заказчиком от имени муниципального образования в целях обеспечения муниципальных нужд.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена Работ, выполняемых по настоящему контракту, составляет_______________(_______________________________________) рублей.

(указывается в строгом соответствии с протоколом заседания единой Комиссии)

Цена настоящего контракта указана с учетом стоимости стройматериалов, налогов, сборов и других обязательных платежей.
2.2. Порядок оплаты Работ по настоящему контракту: ___________________

______________________________________________________________________.

(указывается в строгом соответствии с протоколом заседания единой Комиссии)

2.3. Цена настоящего контракта является фиксированной на весь период выполнения работ.

3. Сроки и место проведения работ

3.1. Выполнение Работ по настоящему контракту производится в следующие сроки:

начальный: _______________________________________________________;

(указывается в строгом соответствии с протоколом заседания единой Комиссии)

конечный: ________________________________________________________.

(указывается в строгом соответствии с протоколом заседания единой Комиссии)

3.2. Работы выполняются по следующему адресу: ________________________.

3.3. Заказчик имеет право беспрепятственного доступа к месту проведения работ для проверки хода и качества выполненных работ.

4. Качество и объем работ, порядок приемки

4.1. Выполняемые по настоящему контракту Работы должны отвечать следующим требованиям по качеству: ________________________________________

________________________________________________________________________.

(указываются требования к качеству работ, ссылки на ГОСТ, ТУ и т.п.)

4.2. Документация, подтверждающая качество Работ, предоставляется Заказчику бесплатно.

4.3. Проверка выполненных работ по качеству осуществляется Заказчиком в ___-дневный срок со дня приемки выполненных работ.

4.4. Если выполненные работы не соответствуют условиям о качестве, Подрядчик обязан устранить недостатки выполненных работ в согласованный сторонами срок.

4.5. Проверка выполненных Работ по объему осуществляется путем сопоставления с дефектной ведомостью, которая является Приложением к настоящему контракту.

4.6. Работы считаются выполненными Подрядчиком после подписания сторонами Акта приема-передачи выполненных работ по настоящему контракту. Акт приема-передачи выполненных работ подписывается в течение _____ (_______) дней с даты выполнения Работ.

5. Особые условия контракта

5.1. При исполнении настоящего контракта не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, когда новый Подрядчик, является правопреемником Подрядчика вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияние или присоединения.

5.2. Гарантийный срок на работы, выполненные по настоящему контракту, составляет ______________________________________________________________.

(указывается в строгом соответствии с протоколом заседания единой Комиссии)

5.3. В случае выявления недостатков выполненных работ в течение гарантийного срока Подрядчик обязуется устранить недостатки за свой счет в согласованный сторонами срок.

5.4. Подрядчик обязуется обеспечивать при выполнении работ необходимые мероприятия по технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды, благоустройству территории.

5.5. В обеспечение исполнения своих обязательств и реализации прав Заказчика на гарантийный срок Подрядчик обязуется заключить договор страхования своей ответственности перед Заказчиком на сумму муниципального контракта или предоставить другое финансовое обеспечение. Выгодоприобретателем по данному договору является Заказчик.

6. Срок действия муниципального контракта

6.1. Настоящий муниципальный контракт вступает в действие с момента подписания сторонами и действует до «_____»___________________200___ г.

                                                                               (указывается в строгом соответствии с протоколом заседания единой Комиссии)
6.2. Окончание срока действия настоящего контракта не освобождает стороны от обязанности надлежащего исполнения всех обязательств, которые не были исполнены на момент окончания срока действия контракта, а также не освобождает стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта.

6.3. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения или просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки.

7.2. Неустойка начисляется за каждый день неисполнения, ненадлежащего исполнения или просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства или дня исполнения такого обязательства по настоящему контракту.

7.3. Размер неустойки составляет 1 % от цены муниципального контракта за каждый день неисполнения, ненадлежащего исполнения или просрочки исполнения обязательства.

7.4. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что неисполнение, ненадлежащее исполнение или просрочка исполнения указанного обязательства произошли вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий муниципальный контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.2. Вопросы, не урегулированные настоящим муниципальным контрактом, решаются в соответствии с действующим законодательством.

8.3. Все приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

8.4. Любые изменения и дополнения к данному муниципальному контракту имеют силу только в том случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

8.5. Все изменения и дополнения к муниципальному контракту являются его неотъемлемой частью.

8.6. При заключении и исполнении настоящего контракта изменение условий, указанных в пунктах 2.2., 3.1., 4.1. – 4.6., 5.2., 7.1. – 7.4. настоящего контракта, не допускается, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом.

8.7. Разногласия по контракту решаются путем переговоров непосредственно между сторонами. Если согласие не будет достигнуто, дело будет рассматриваться в Арбитражном суде Самарской области.

9. Реквизиты сторон

Заказчик:                                                                Подрядчик:

Администрация Ленинского района                    ______________________________

городского округа Самара                                    ______________________________

443001, г. Самара,  ул. Садовая, д. 243              ______________________________

ИНН 6315702043                                                   ______________________________

КПП 631501001                                                     ______________________________

р/с 40204810200000000002                                  ______________________________

в ГРКЦ ГУ Банка России                                      ______________________________

по Самарской области                                         ______________________________

БИК 043601001                                                     ______________________________

____________________ О.И. Азаров                  ______________________________